FoNTI: ut supra. 

90. -Pro fratre Guillelmo de Raynerio. 
Scriptum est eidem senescallo. Frater Guillelmus de Raynerio canonicus 

Cardonensis, magister domus hospitalis Calveti Vapincensis diocesis, maiestati 
nostre peticionem porrexit quod dudum, ante assumptas per nos regalis infulas 
dignitatis, ante Vapincum, necessaria suggerente causa rion modico,nostre gen
tis exforas congregato de dieta gente aliqua dissonnentes huic inde diete domui 
dampna gravia intulerunt, que ibi inveni potuerunt commestabilia commeden
tes plura sumpientes et que portare non poterit improvide devastantes, sic 
quod dampna per dictam gentem domui ipsius data assendentes ad summam 
trecentarum quatragintarum librarum Viennensium, ·sicut dici t, et habito tunc 
per predecessorem ipsius magistri ad maiestatem nostram recursu et de damp
nis huiusmodi petita emenda, per nos, sicut asseritur, fuit Guillelmo de Forti 
commissum ut exinde inquireret veritatem, quia inquisicione facta et tradita 
Raymundo Ruffo tunc maiori iudici Provincie, quod per dictum predecesso
rem fuit in querelam deductum, compertum ponitur extitisse supervenienti
bus tamen postmodum aliis agendis non modicis et nobis vacantibus necessa
rio circa illa ad persone motu continuo diete domus ipsorumque dampnorum 
satisfacio non provenit, huc usque propter quod predictos fratres, qui, ob 
dicitur, causam premi paupertate conqueritur maiestatis nostre presentis 
adiens devotius supplicavit ut providere sibi super hoc misericorditer et se
cundum iusticiam dignaremur, cuius supplicacionibus taliter inclinati quod ius 
debitum eidem supplicanti reddatur et numerum non ledatur indebite propter 
temporis tanti lapsum fidelitati tue mandamus quatenus, scita de predictis 
omnibus diligencius veritate, in quibus caute procedas, si per inquisicionem 
..... de mandato nostro factam rem inveneritis, ita esse cum dilacio predicto 
periudicare non debeat supplicanti dampna ipsa ad illum valorem ad quem tibi 
assendisse constiterit de pecunia nostre curie integre facias resarciri et recepi 
de hiis, que propterea saluta fuerunt ydoneam apodixam, saluto eo, prius 
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quod est pro obsidibus in Catalonia existentibus stabilitam, ita quod super 
hiis ulterius noster non pulsetur auditus. Datum Aquis, anno Domini M 0 etc., 
die ultimo ianuarii VIle indictionis. (Reg. 71, f. 345 a t.). 

FoNTI: ut supra. 

91. - Pro pauperibus nobilibus ProvinCie. 
Scriptum est eidem senescallo etc. Regalem decet sollertiam ita inve

stigare comoda subiectorum ut singulorum status iugitur servetur illesus, quia 
fiscalis utilitas habundabit, si locupletibus subiectis utatur, habuit namque 
clamosa et miseranda insinuacio ad aures maiestatis nostre predicta quod in 
comitatibus nostris Provincie et Forcharquerii quam plures fideles nostri de 
comitatibus ipsis existunt adeo eris alieni, mole gravati quod si suis creditori
bus in presenciarum integraliter satisfacere cògerentur oporteret ipsos omnibus 
eorum bonis exutos infeliciter mendicare, ex qua eorum status lederetur enor
miter ac ex inanitis facultatibus eorundem ipsisque per consequens inhabilibus 
ad serviendum effectis magna nostre curie incommoditas proveniret solita igi
tur ac innata nobis humanitate commoti opem fessis ac manum porrigere sub
sidiariam oneratis deliberacione consulta, quod ..... providimus et volumus ti
bique presencium tenore precipimus ut predictis nostris fidelibus tam scilicet 
nobilibus, quam plebeis, debitis oneratis, quorum quidem magna pars occasio
ne serviciorum per eos no bis liberaliter prestitorum huiusmodi inportabili pon
dere fervoris dicitur obligata, consideratis facultatibus debitorum eorum et 
quantitatibus, que debentur ad satisfaciendum suis creditoribus de hiis in qui~ 
bus tenentur eisdem, competentes dilaciones presencium auctoritate concedas, 
mandans et facians per officiales curie nostre comitatuum predictorum et alias 
prout expedire videritis provisionem et concessionem quam feceris in premissis 
ac si per nos fieret tenaciter observari, iniungentes etiam cuiuslibet huiusmodi 
nostram fidelium creditori sub pena decem librarum nostre curie ipso iure, si 
secus facerent applicanda et per te statim ad opus eiusdem curie exigenda quod 
a concessione et previsione quam circa predicta feceris nullatenus discedat nec 
contra eam venire presumat huiusmodi autem protestate uti, te volumus usque 
ad nostre beneplacitum voluntatis. Datum Aquis, anno Domini M 0 etc., die 
IIII 0 februarii VIle indictionis. (Reg. 71, f. 345 a t. e 346): 

FoNTI: ut supra; Biblioteca nazionale di Napoli, ms. XI C 46, f. 163 (not.); tam scilicet 
nobilibus quam plebeis nell'interi. 

92. - [Pro] curia. 
Scriptum est senescallis Provincie et Forcha'rquerii presenti et futuris 

etc. Quamquam astuciis et maliciis hominum omnino nequeant obviari, eo 
quod plura reperiuntur negocia quam vocabula sunt reperta, tamen in quan-
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tum licet et post invigilare debet sollicitudo regalis obviari fraudibus et ma
lignitatum tuas obundere anfractantes. Sane quam plurium relatu decretamus 
quod in comitatibus nostris Provincie et Forcharquerii nonnulli possessiones 
aliquas tenentes ab aliis, absque quorum laudunio, vel trezeno illas alienare 
nequiretur ut eos a quibus eas tenent, iure quod in ipsis habent fraudare va
leant et dolos~ privare possessiones easdem in emphiteosim, vel ad capitum 
concedunt aliis, modico censu in eisdem sibi retento emphiteuta .. : .. ad 
capitum possessiones ipsas recipiens ac postmodum alienatas non ..... dictum 
set proximum a quo in emphiteosim, vel ad capitum in fraudem prius domini 
recipit eisdem sicque prior dominus alienacione ipsa secunda prefata curia 
nostra reperitur exclusus, propter quod huiusmodi callidis machinacionibus 
obviare volentes, habita prelatorum et aliorum procerum plena, cum diligenti 
deliberacione, consilio hoc editam in perpetuum valituro sancimus nequis 
audeat huiusmodi alienaciones et contractus fraudulentes in dictam fraudem 
prioris ..... que ut totaliter ..... si recipiens in emphiteosim, vel ad capitum 
postmodum alienare voluerit priorem dictum laudare teneatur, qui laudu
nium in re alienanda habere debeat, vel trezenum, quod si secus faciatur et 
non priorem laudet dominum et secundum contractum ipso pro nullo casso et 
irrito habito, res alienata ipso iure eidem priori domino sit commissa quam 
sibi, auctoritate propria, apprehendere licerit vel similiter ..... agere mero 
iudicis officio implorato ac hiis vero alienacionibus, que per predictas fraudes 
et machinaciones facte sunt usque ad tempora presentis editam precipimus et 
statuimus preter officiales curie nostre sollicite et diligent inquiri et quas
cumque alienaciones, ut predictum est, vel aliqua alia fraude et dolo interve
nientibus in preiudicium prioris domini factis receperint alienacionibus ipsis 
penitus irritatis possessiones huiusmodi sic alienata debeant in statum pri
stinum revocare, lege aliqua huic nostro edito in aliquo non obstante, volumus 
igitur et fidelitate vestre preseil.cium tenore precipimus ut tu presens sene
scalle huiusmodi editum ibique temirum comitatuum nostrorum Provincie et 
Forcharquerii facias statim puplice divulgati illudque tam tu presens, quam 
vos alii futuri inantea successive officii nostri tempore tenaciter observetis. 
Presentes quoque licteras quilibet racionem successori suo assignet per eum 
efficaciter observandas. Datum Aquis, anno Domini M 0 etc., die III 0 februa
rii VIle indictionis. (Reg. 71, f. 346).